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受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。 
さて「ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファ

ンド（毎月決算型・通貨プレミアムコース）」は、
このたび第102期の決算を行いました。 
当ファンドは、「ピムコ バミューダ キャピタル 

セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－
ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）」への
投資を通じて、世界の金融機関が発行するハイブ
リッド証券に幅広く分散投資を行い、安定した金
利収入の確保と信託財産の中長期的な成長を図
ることを目標に運用を行いました。また、米ドル
（対円）のカバードコール戦略を構築すること
で、オプション料（プレミアム）収入の獲得をめ
ざしました。ここに運用状況をご報告申し上げ
ます。
今後ともいっそうのご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。

第102期末（2023年３月17日） 

基準価額 3,771円 

純資産総額 777百万円

第97期～第102期 
（2022年９月21日～2023年３月17日） 

騰落率 △6.8％ 

分配金合計 180円 
（注） 騰落率は分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして

計算したものです。 

ニッセイ世界ハイブリッド 
証券戦略ファンド

(毎月決算型・通貨プレミアムコース) 
【愛称】アドバンスド・インカム（毎月・通貨プレミアム）

追加型投信／内外／その他資産（ハイブリッド証券)

運用報告書(全体版)
作成対象期間:2022年９月21日～2023年３月17日 

第97期 (決算日2022年10月17日) 第100期 (決算日2023年１月17日) 
第98期 (決算日2022年11月17日) 第101期 (決算日2023年２月17日) 
第99期 (決算日2022年12月19日) 第102期 (決算日2023年３月17日) 
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運用経過 2022年９月21日～2023年３月17日  
基準価額等の推移 

   
第97期首 4,233円 既払分配金 180円 

第102期末 3,771円 騰落率（分配金再投資ベース） △6.8％ 
（注１） 税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な

パフォーマンスを示すものであり、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化しています。 
（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注３） 当ファンドはベンチマークを設けていません。 
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■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・ 10月上旬から下旬にかけて、米企業の決算内容が市場予想よりも良好だったことを受けて金融ハイブリッド
証券市場が上昇したこと 

・ １月中旬から２月上旬にかけて、消費者物価指数（ＣＰＩ）が市場予想を上回ったことや米連邦準備制度理
事会（ＦＲＢ）高官の金融引き締めに積極的な発言等を背景に米金利の上昇が加速する中、米ドル高円安基
調で推移したこと 

 
＜下落要因＞ 
・ 12月中旬から下旬にかけて、米雇用統計における失業率の悪化や平均時給の伸び率の鈍化等を背景に米ドル
安円高基調で推移したこと 

・ ２月中旬から当作成期末にかけて、ＦＲＢの利上げ休止時期が先送りとなるとの見方が強まったことや米シ
リコンバレー銀行（ＳＶＢ）破綻の影響が波及することへの懸念の高まりなどがマイナス材料となり、金融
ハイブリッド証券市場が下落したこと 

 
組入ファンド 組入比率 騰落率 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 47.8％ △5.5％ 
ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 50.9  △6.5  
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 0.0  △0.0  
（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。   
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１万口当たりの費用明細  
 

項目 
第97期～第102期 

項目の概要 
金額 比率 

信託報酬 40 円 0.982％ 
信託報酬＝ 期中の平均基準価額×信託報酬率× 

期中の日数  

年間の日数  

   期中の平均基準価額は4,075円です。 

（投信会社） (24 ) (0.598) ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） (15 ) (0.375) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 0 ) (0.010) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価 

その他費用 0  0.004 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 0 ) (0.004) 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務付け
られているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用 

（その他） ( 0 ) (0.000) ・ 信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する
諸費用 

・ 借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立替
金も含む）に発生する利息 

合計 40  0.986  
（注１） 作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法によ

り算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対
応するものを含みます。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は四

捨五入しています。 
（注４） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている外国投資信託証券が支払った費用を含みません（マザーファンドを除く）。 
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（参考情報） 
■総経費率 
作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および
有価証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数
で除した総経費率（年率）は2.02％です。 

 
総経費率（①＋②） 2.02％ 

①当ファンドの費用の比率 2.02％ 

②投資対象ファンドの運用管理費用以外の比率 0.00％ 
（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３）各比率は、年率換算した値です。 
（注４）投資対象ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）です。 
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資対象ファンドが支払った費用を含みません。 
（注６）①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
（注８）投資対象ファンドの運用管理費用はありません。  

その他費用
0.01％

運用管理費用（投信会社）
1.23％

運用管理費用（販売会社）
0.77％

運用管理費用（受託会社）
0.02％

総経費率
2.02％

運用管理費用以外
0.00％
投資対象ファンド

0.00％
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投資環境 

■ＣｏＣｏ債市況  

【ＢｏｆＡメリルリンチ・コンティンジェント・ 
キャピタル・インデックスの推移 】

 

 
ＢｏｆＡメリルリンチ・コンティンジェント・

キャピタル・インデックス（米ドルベース）は当
作成期を通じて見ると下落しました。 
当作成期初から10月上旬にかけては、ＦＲＢの

利上げペースが加速するとの観測から株式市場
が下落したことなどが重荷となり下落しました。
その後、２月上旬にかけては欧州企業の景況感が
改善したことなどを背景に企業業績の悪化懸念
が和らいだことや欧米のＣＰＩが鈍化したこと
などを背景にインフレ圧力の緩和が意識され、株
式市場が上昇したことなどを受けて上昇基調で
推移しました。２月中旬から当作成期末にかけて
は、ＦＲＢの利上げ休止時期が先送りとなるとの
見方が強まったことや米ＳＶＢ破綻の影響が波
及することへの懸念の高まりなどから株価が下
落し、金融ハイブリッド証券市場も下落基調で推
移しました。 

 
（注１） 指数はブルームバーグのデータを使用しています。 
（注２） ハイブリッド証券とは、普通社債と普通株式の特徴を併せ持つ証券で、具体的には劣後債・優先証券等があります。劣後債や優先証

券の中には、発行体の自己資本比率が一定水準を下回った場合や、実質破綻状態にあると規制当局が判断した場合等に、普通株式に
強制的に転換される、または元本の一部もしくは全部が削減される条項等がついているものがあります。これらの一部はＣｏＣｏ債
（Contingent Convertible Securities：偶発転換証券）と呼ばれることもあります。 

 
■為替市況  

【米ドル／円レートの推移】 

 

 

（注）為替レートは対顧客電信売買相場仲値のデータを使用しています。 

米ドル／円レートは当作成期を通じて見ると
米ドル安円高となりました。 
当作成期初から10月中旬にかけては、労働市場

の強さが示された９月の米雇用統計等を背景に、
米国の金融引き締め局面の長期化観測が強まる
中、米ドル高円安が進行しました。 
その後、１月上旬にかけては日米金利差の縮小

の見方が強まったことや米雇用統計における失
業率の悪化、平均時給の伸び率の鈍化等を背景に
米ドル安円高基調で推移しました。 
１月中旬から２月上旬にかけては、ＣＰＩが市

場予想を上回ったことやＦＲＢ高官の金融引き
締めに積極的な発言等を背景に米金利の上昇が
加速する中、米ドルは対円で上昇しました。 
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ポートフォリオ 

■当ファンド 
「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－ク
ラスＪ（ＵＳＤ）」への投資を通じて、世界の金融機関が発行するハイブリッド証券に幅広く分散投資を行い、
安定した金利収入の確保と信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行いました。 
 
■ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 
＊ ピムコ（ＰＩＭＣＯ：パシフィック・インベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシー）の資料（現地における当作成期末の
前月末営業日基準）に基づき、ニッセイアセットマネジメントが作成しています。 

 

組入銘柄については、主に世界の金融機関が発行するハイブリッド証券を主要投資対象とし、金利収入の確
保と信託財産の中長期的な成長をめざしました。また、米ドル（対円）のカバードコール戦略を構築すること
で、オプション料（プレミアム）収入の獲得をめざしました。 
（注）米ドル（対円）のカバードコール戦略とは、実質的に米ドル建てとなる保有資産に対し、米ドル（対円）のコール・オプションを売る戦

略です。権利行使価格を上回る為替差益を放棄する見送りとして、オプション料（プレミアム）を受け取る取引を行います。以下同じです。 
 

２月末時点における債券種別配分は組入比率の高い順にＣｏＣｏ債（65.7％）、優先証券（10.3％）、劣後
債（6.3％）、金融シニア債（低リスク（高格付）の債券）（2.5％）としており、国・地域別配分は組入比率
の高い順にアメリカ（39.9％）、イギリス（15.9％）、オランダ（11.3％）としています。 
また、格付配分については２月末時点においてＡＡＡ格（10.4％）、ＡＡ格（3.0％）、Ａ格（2.2％）、

ＢＢＢ格（51.3％）、ＢＢ格以下（33.1％）としており、組入債券の平均格付はＡ格となっています。 
また、２月末時点でのプレミアムは約9.2％（＊）となっています。 
 
（注１） 比率は対純資産総額比です。 
（注２） 国・地域はピムコの分類によるものです。 
（注３） 格付はムーディーズ社、Ｓ＆Ｐ社、フィッチレーティングス社のうち、上位の格付を採用しています。 

上記の３社により格付が付与されていない場合、ピムコの社内格付を使用しています。平均格付とは、投資対象ファンドが組み入れて
いる債券にかかる格付を加重平均したものであり、各ファンドにかかる格付ではありません。 

（＊） 純資産総額に対する年率調整後のオプション料（プレミアム）収入です。 
 
■ニッセイマネーマーケットマザーファンド 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 
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ベンチマークとの差異 

当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、世界の金融機関が発行するハイブリッド証券に幅広く分
散投資を行い、安定した金利収入の確保と信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。こ
のため、コンセプトに適った指数が存在しないことから、ベンチマークなどを設けていません。 
 
分配金 

当作成期の分配金は、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を考慮の上、下表の通りとさせていただき
ました。 
なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。 
 

【分配原資の内訳（１万口当たり）】 

項目 
第97期 第98期 第99期 第100期 第101期 第102期 

2022年９月21日 
～ 

2022年10月17日 

2022年10月18日 
～ 

2022年11月17日 

2022年11月18日 
～ 

2022年12月19日 

2022年12月20日 
～ 

2023年１月17日 

2023年１月18日 
～ 

2023年２月17日 

2023年２月18日 
～ 

2023年３月17日 
 当期分配金（税引前） 30円 30円 30円 30円 30円 30円 

対基準価額比率 0.72％ 0.74％ 0.73％ 0.76％ 0.73％ 0.79％ 

当期の収益 21円 20円 24円 15円 21円 15円 

当期の収益以外 8円 9円 5円 14円 8円 14円 

 翌期繰越分配対象額 222円 212円 207円 193円 184円 170円 
（注１） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
（注２） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。 
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今後の運用方針   
■当ファンド 
「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－ク
ラスＪ（ＵＳＤ）」への投資を通じて、世界の金融機関が発行するハイブリッド証券に幅広く分散投資を行い、
安定した金利収入の確保と信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。 
 
■ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 
欧州での天然ガス価格の低下、中国の「ゼロコロナ」政策の終了などが景気への下支えとなり、先進国が2023

年内に景気後退に入る可能性は低下したと考えています。また、金融政策については、今後はインフレ率の低
下が見込まれる一方で、主要中央銀行の目標水準まで低下するには相応の時間を要することから、欧米の中央
銀行は2023年前半は利上げを継続し、利上げ休止は2023年後半になるものと予想しています。なお、金融引
き締めの景気に対する影響は一定の期間を経て表れることに加えて、インフレ率を中央銀行の目標水準にまで
低下させるためには失業率の相応の上昇を容認せざるを得ないと考えられることから、2024年における景気後
退リスクは依然として高いとみています。 
当ファンドの主な投資対象である証券を発行する大手金融機関については、リーマン・ショック以降、財務

健全性を高めてきており、自己資本は歴史的にみて高い水準となっております。また、欧米の中央銀行が急速
に利上げを進める中、利ざやの拡大が順調に進めば金融機関の収益改善も期待できるとみています。一方で、
投資銀行業務では収益状況の低迷がみられていることなどから、大手金融機関の収益状況について注視が必要
であると考えています。 
金融ハイブリッド証券運用にあたっては、各国で金融規制の導入の仕方にばらつきがあることに加え、金融

機関においてもビジネスモデルや保有資産、資本水準などが大きく異なることから、当ファンドでは発行体選
択や銘柄選択を重視しています。具体的には、財務健全性が高いとみられる金融機関等へ投資を行う方針です。 
また、引き続き米ドル（対円）のカバードコール戦略を構築することで、オプション料（プレミアム）収入

の獲得をめざします。 
 
■ニッセイマネーマーケットマザーファンド 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざします。   
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ファンドデータ   
当ファンドの組入資産の内容 
  
■組入ファンド 

 第102期末 
2023年３月17日 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 47.8 ％ 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 50.9  

ニッセイマネーマーケットマザーファンド 0.0  
（注１） 組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注２） 組入全ファンドを記載しています。 

 
■純資産等 

項目 第97期末 
2022年10月17日 

第98期末 
2022年11月17日 

第99期末 
2022年12月19日 

第100期末 
2023年１月17日 

第101期末 
2023年２月17日 

第102期末 
2023年３月17日 

純資産総額 849,326,192円 839,062,405円 848,327,489円 813,773,927円 843,490,379円 777,313,072円 

受益権総口数 2,063,743,539口 2,071,015,046口 2,074,401,392口 2,081,032,171口 2,062,864,177口 2,061,442,351口 

１万口当たり基準価額 4,115円 4,051円 4,090円 3,910円 4,089円 3,771円 
（注）当作成期間（第97期～第102期）中における追加設定元本額は63,382,384円、同解約元本額は64,629,822円です。 

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

   

（注） 資産別・国別・通貨別配分は、2023年３月17日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分は
ニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。   

外国投資信託証券
98.6％

親投資信託
受益証券
0.0％

その他
1.4％

バミューダ
98.6％

その他
1.4％

円
100.0％
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ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）の概要 
■税引前分配金再投資基準価額の推移 
＜ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）＞ 

 

 
＜ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）＞ 

 

（注） 税引前分配金再投資基準価額の推移は、外国投資信託証券の直近の決算期のものであり、前期末の基準価額にあわせて再指数化しています。 
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■上位銘柄 
銘柄名 通貨 比率 

RABOBANK STACK ユーロ 4.2％ 
NATIONWIDE BLDG SOCIETY JR SUB - CCDS イギリス・ポンド 4.1  
BANCO SANTANDER JR SUB COCO PRFSTY RVC ユーロ 3.5  
INTESA SANPAOLO SPA COCO JRSUB RVC ユーロ 3.2  
CREDIT AGRICOLE SA REGS イギリス・ポンド 2.8  
BNP PARIBAS JRSUB COCO 144A 米ドル 2.8  
LLOYDS BANKING GROUP PLC JR SUB イギリス・ポンド 2.6  
SOCIETE GENERALE COCO JR SUB REGS 米ドル 2.5  
CAIXABANK SA JRSUB COCO PRFSTY REG RVC ユーロ 2.5  
HSBC CAPITAL FUNDING REGS TR1 PRFSTY 米ドル 2.2  

組入銘柄数 104 
 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分    

   

（注１）上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、外国投資信託証券決算日（2022年６月30日現在）のものであり、比率は外国投資信託証券
の純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はピムコ（ＰＩＭＣＯ：パシフィック・インベストメント・マネジメント・
カンパニー・エルエルシー）の分類によるものです。 

（注２）１万口当たりの費用明細は、入手が困難であるため記載していません。 
（注３）全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の投資有価証券明細表をご参照ください。 
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ニッセイマネーマーケットマザーファンドの概要 

■基準価額の推移  

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
第374回 大阪府公募公債（10年） 円 19.9 ％ 
平成24年度第２回 新潟県公募公債 円 19.8  
第193回 神奈川県公募公債 円 19.8  
第115回 共同発行市場公募地方債 円 19.8  

組入銘柄数 4 

 
■１万口当たりの費用明細 

2022.４.16～2022.10.17
項目 金額 

その他費用 0円 
（その他） (0) 

合計 0  

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

  

（注１） 基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。 

（注２） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2022年10月17日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

（注３） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。      
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最近30期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
(分配落) 

  (ご参考) 
基準価額＋ 
累計分配金 

投資信託証券 
組入比率 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 税引前 

分配金 
期中 
騰落率 

 円 円 ％ 円 ％ ％ 百万円 
73 期(2020年10月19日) 4,784 100 0.1 11,884 98.5 0.0 1,524 
74 期(2020年11月17日) 4,825 100 2.9 12,025 98.0 0.0 1,447 
75 期(2020年12月17日) 4,805 100 1.7 12,105 98.6 0.0 1,457 
76 期(2021年１ 月18日) 4,780 70 0.9 12,150 98.3 0.0 1,475 
77 期(2021年２ 月17日) 4,863 70 3.2 12,303 98.3 0.0 1,375 
78 期(2021年３ 月17日) 4,846 70 1.1 12,356 97.2 0.0 1,138 
79 期(2021年４ 月19日) 4,823 70 1.0 12,403 98.4 0.0 1,132 
80 期(2021年５ 月17日) 4,770 70 0.4 12,420 98.5 0.0 1,123 
81 期(2021年６ 月17日) 4,760 70 1.3 12,480 98.4 0.0 1,057 
82 期(2021年７ 月19日) 4,722 70 0.7 12,512 98.5 0.0 1,088 
83 期(2021年８ 月17日) 4,657 70 0.1 12,517 98.5 0.0 1,082 
84 期(2021年９ 月17日) 4,661 70 1.6 12,591 98.4 0.0 1,100 
85 期(2021年10月18日) 4,665 70 1.6 12,665 98.5 0.0 1,108 
86 期(2021年11月17日) 4,576 70 △0.4 12,646 97.6 0.0 1,080 
87 期(2021年12月17日) 4,490 70 △0.3 12,630 98.5 0.0 1,102 
88 期(2022年１ 月17日) 4,429 45 △0.4 12,614 98.4 0.0 1,097 
89 期(2022年２ 月17日) 4,323 45 △1.4 12,553 98.5 0.0 1,062 
90 期(2022年３ 月17日) 4,249 45 △0.7 12,524 98.6 0.0 1,047 
91 期(2022年４ 月18日) 4,355 45 3.6 12,675 97.8 0.0 958 
92 期(2022年５ 月17日) 4,233 45 △1.8 12,598 98.5 0.0 932 
93 期(2022年６ 月17日) 4,140 45 △1.1 12,550 98.4 0.0 911 
94 期(2022年７ 月19日) 4,164 30 1.3 12,604 98.5 0.0 922 
95 期(2022年８ 月17日) 4,252 30 2.8 12,722 98.8 0.0 886 
96 期(2022年９ 月20日) 4,233 30 0.3 12,733 98.6 0.0 873 
97 期(2022年10月17日) 4,115 30 △2.1 12,645 98.6 0.0 849 
98 期(2022年11月17日) 4,051 30 △0.8 12,611 98.6 0.0 839 
99 期(2022年12月19日) 4,090 30 1.7 12,680 98.6 0.0 848 
100期(2023年１ 月17日) 3,910 30 △3.7 12,530 98.5 0.0 813 
101期(2023年２ 月17日) 4,089 30 5.3 12,739 98.6 0.0 843 
102期(2023年３ 月17日) 3,771 30 △7.0 12,451 98.6 0.0 777 
（注１） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
（注２） ｢基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。 
（注３） 当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。 
（注４） 作成期とは運用報告書を作成する期間をいい、上表の網掛け部分が当作成期です。以下同じです。 
（注５） 当ファンドは以下の投資信託証券を組み入れています。以下同じです。 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 
ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）   
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当作成期中の基準価額と市況等の推移 
 

年月日 基準価額 
 投資信託証券 

組入比率 
債券 
組入比率 騰落率 

第 
97 
期 

(期首) 円 ％ ％ ％ 
2022年９ 月20日 4,233 － 98.6 0.0 

９ 月末 4,078 △3.7 98.5 0.0 
(期末)     

2022年10月17日 4,145 △2.1 98.6 0.0 

第 
98 
期 

(期首)     
2022年10月17日 4,115 － 98.6 0.0 

10月末 4,182 1.6 98.3 0.0 
(期末)     

2022年11月17日 4,081 △0.8 98.6 0.0 

第 
99 
期 

(期首)     
2022年11月17日 4,051 － 98.6 0.0 

11月末 4,092 1.0 98.5 0.0 
(期末)     

2022年12月19日 4,120 1.7 98.6 0.0 

第 
100 
期 

(期首)     
2022年12月19日 4,090 － 98.6 0.0 

12月末 3,987 △2.5 98.4 0.0 
(期末)     

2023年１ 月17日 3,940 △3.7 98.5 0.0 

第 
101 
期 

(期首)     
2023年１ 月17日 3,910 － 98.5 0.0 

１ 月末 4,055 3.7 98.6 0.0 
(期末)     

2023年２ 月17日 4,119 5.3 98.6 0.0 

第 
102 
期 

(期首)     
2023年２ 月17日 4,089 － 98.6 0.0 

２ 月末 4,093 0.1 98.3 0.0 
(期末)     

2023年３ 月17日 3,801 △7.0 98.6 0.0 
（注） 期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。   
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売買および取引の状況 2022年９月21日～2023年３月17日 
（１）投資信託証券 

 
第97期～第102期 

買付 売付 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 

9 19,919 10 22,435 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 

1 10,987 2 22,435 

（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 口数および金額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。 
 
（２）親投資信託受益証券の設定、解約状況 

 
第97期～第102期 

設定 解約 
口数 金額 口数 金額 

 千口 千円 千口 千円 
ニッセイマネーマーケットマザーファンド － － － － 
（注） 当作成期における親投資信託受益証券の設定、解約はありません。 
 
利害関係人との取引状況等 2022年９月21日～2023年３月17日 
当作成期における利害関係人との取引はありません。 
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組入有価証券明細表 2023年３月17日現在 
（１）投資信託証券 

ファンド名 
第96期末 第102期末 
口数 口数 評価額 比率 

 千口 千口 千円 ％ 
ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 

184 182 371,300 47.8 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 

44 42 395,363 50.9 

合計 228 225 766,663 98.6 
（注１） 比率は、当作成期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注２） 口数および評価額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。 
 
（２）親投資信託残高 

種類 
第96期末 第102期末 
口数 口数 評価額 

 千口 千口 千円 
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 9 9 10 
（注） 当作成期末におけるニッセイマネーマーケットマザーファンド全体の口数は687,315千口です。 
 

投資信託財産の構成 2023年３月17日現在 
 

項目 
第102期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 

371,300 47.2 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 

395,363 50.3 

ニッセイマネーマーケットマザーファンド 10 0.0 
コール・ローン等、その他 19,872 2.5 
投資信託財産総額 786,545 100.0 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況 
 

(2022年10月17日) (2022年11月17日) (2022年12月19日) (2023年１月17日) (2023年２月17日) (2023年３月17日)現在 
項目 第97期末 第98期末 第99期末 第100期末 第101期末 第102期末 

(Ａ) 資 産 858,001,604円 847,958,978円 857,266,577円 821,366,809円 852,359,913円 786,545,710円 
 コール・ローン等 20,217,007 20,298,211 20,510,496 20,060,967 20,264,387 19,872,403 

 
ピムコ バミューダ キャピタル 
セキュリティーズファンドＣ－ 
クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）（評価額） 

399,267,784 398,240,635 405,138,089 391,715,546 402,272,538 371,300,223 

 
ピムコ バミューダ キャピタル 
セキュリティーズファンドＡ－ 
クラスＪ（ＵＳＤ）（評価額） 

438,506,808 429,410,128 431,607,988 409,580,293 429,812,985 395,363,081 

 ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド（評価額) 10,005 10,004 10,004 10,003 10,003 10,003 

(Ｂ) 負 債 8,675,412 8,896,573 8,939,088 7,592,882 8,869,534 9,232,638 
 未 払 収 益 分 配 金 6,191,230 6,213,045 6,223,204 6,243,096 6,188,592 6,184,327 
 未 払 解 約 金 1,200,093 1,201,705 1,200,814 10,391 1,232,175 1,740,429 
 未 払 信 託 報 酬 1,277,134 1,473,801 1,506,855 1,332,136 1,440,922 1,300,795 
 そ の 他 未 払 費 用 6,955 8,022 8,215 7,259 7,845 7,087 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 849,326,192 839,062,405 848,327,489 813,773,927 843,490,379 777,313,072 
 元 本 2,063,743,539 2,071,015,046 2,074,401,392 2,081,032,171 2,062,864,177 2,061,442,351 
 次 期 繰 越 損 益 金 △1,214,417,347 △1,231,952,641 △1,226,073,903 △1,267,258,244 △1,219,373,798 △1,284,129,279 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 2,063,743,539口 2,071,015,046口 2,074,401,392口 2,081,032,171口 2,062,864,177口 2,061,442,351口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 4,115円 4,051円 4,090円 3,910円 4,089円 3,771円 

（注１） 当作成期首元本額 2,062,689,789円 
 当作成期中追加設定元本額 63,382,384円 
 当作成期中一部解約元本額 64,629,822円 
（注２） 元本の欠損 

当作成期末の純資産総額は元本額を下回っており、その差額は1,284,129,279円です。   
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損益の状況 
 (第97期 2022年 ９ 月21日 ～ 2022年10月17日) (第100期 2022年 12月20日 ～ 2023年１月17日) 

(第98期 2022年10月18日 ～ 2022年11月17日) (第101期 2023年 １ 月18日 ～ 2023年２月17日) 
(第99期 2022年11月18日 ～ 2022年12月19日) (第102期 2023年 ２ 月18日 ～ 2023年３月17日)  

項目 第97期 第98期 第99期 第100期 第101期 第102期 
(Ａ) 配 当 等 収 益 5,709,258円  5,707,263円 5,720,885円 4,612,824円  4,568,613円  4,547,707円 
 受 取 配 当 金 5,709,940  5,708,299 5,722,181 4,613,462  4,568,941  4,547,939 
 受 取 利 息 44  26 1 69  30  28 
 支 払 利 息 △ 726 △ 1,062 △ 1,297 △ 707 △ 358 △ 260 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △ 22,563,443 △ 11,274,215 9,903,321 △ 34,271,505  39,869,221 △ 62,647,883 
 売 買 益 43,359  18,724 9,969,749 63,906  40,274,676  112,801 
 売 買 損 △ 22,606,802 △ 11,292,939 △ 66,428 △ 34,335,411 △ 405,455 △ 62,760,684 
(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 1,284,110 △ 1,481,837 △ 1,515,077 △ 1,339,402 △ 1,448,773 △ 1,307,887 
(Ｄ) 当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 18,138,295 △ 7,048,789 14,109,129 △ 30,998,083  42,989,061 △ 59,408,063 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 515,083,305 △ 536,715,368 △ 545,977,871 △ 535,605,581 △ 561,874,967 △ 520,491,181 
 ( 分配準備積立金 ) ( 67,847) (  －) ( －) ( －) (  －) (  －) 
 ( 繰 越 欠 損 金 ) (△ 515,151,152) (△ 536,715,368) (△ 545,977,871) (△ 535,605,581) (△ 561,874,967) (△ 520,491,181) 
(Ｆ) 追加信託差損益金＊ △ 675,004,517 △ 681,975,439 △ 687,981,957 △ 694,411,484 △ 694,299,300 △ 698,045,708 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 47,577,194) (  46,043,673) ( 44,130,590) ( 43,213,268) (  39,892,669) (  38,098,069) 
 ( 売買損益相当額 ) (△ 722,581,711) (△ 728,019,112) (△ 732,112,547) (△ 737,624,752) (△ 734,191,969) (△ 736,143,777) 
(Ｇ) 合 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △1,208,226,117 △ 1,225,739,596 △1,219,850,699 △1,261,015,148 △ 1,213,185,206 △ 1,277,944,952 
(Ｈ) 収 益 分 配 金 △ 6,191,230 △ 6,213,045 △ 6,223,204 △ 6,243,096 △ 6,188,592 △ 6,184,327 
 次期繰越損益金 (Ｇ＋Ｈ) △1,214,417,347 △ 1,231,952,641 △1,226,073,903 △1,267,258,244 △ 1,219,373,798 △ 1,284,129,279 
 追加信託差損益金 △ 676,702,752 △ 683,963,058 △ 689,039,097 △ 697,381,158 △ 696,068,213 △ 700,990,215 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 45,878,959) (  44,056,054) ( 43,073,450) ( 40,243,594) (  38,123,756) (  35,153,562) 
 ( 売買損益相当額 ) (△ 722,581,711) (△ 728,019,112) (△ 732,112,547) (△ 737,624,752) (△ 734,191,969) (△ 736,143,777) 
 繰 越 欠 損 金 △ 537,714,595 △ 547,989,583 △ 537,034,806 △ 569,877,086 △ 523,305,585 △ 583,139,064 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。 
（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含みます。 
（注３） (Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額を調整して算出

しています。 
（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分します。前期末の金

額に、期中追加設定および一部解約により変動した金額を調整して算出しています。 
（注５） 当作成期の信託財産の運用指図に係る権限の一部を委託するために要した費用は3,700,469円です。 
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分配金の計算過程 
 

項目 第97期 第98期 第99期 第100期 第101期 第102期 
(ａ) 経費控除後の配当等収益 4,425,148円 4,225,426円 5,166,064円 3,273,422円 4,419,679円 3,239,820円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0円 0円 0円 0円 0円 0円 
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 47,577,194円 46,043,673円 44,130,590円 43,213,268円 39,892,669円 38,098,069円 
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 67,847円 0円 0円 0円 0円 0円 
(ｅ) 分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 52,070,189円 50,269,099円 49,296,654円 46,486,690円 44,312,348円 41,337,889円 
(ｆ) 分配対象額（１万口当たり） 252.31円 242.73円 237.64円 223.38円 214.81円 200.53円 
(ｇ) 分配金 6,191,230円 6,213,045円 6,223,204円 6,243,096円 6,188,592円 6,184,327円 
(ｈ) 分配金（１万口当たり） 30円 30円 30円 30円 30円 30円 
＜課税上の取り扱いについて＞ 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に分かれます。分
配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となり、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部
分が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

・ 受益者は普通分配金に対し課税されます。 
・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合、個別元本から元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の新しい個別元本となります。 
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お知らせ   
■自社の実質保有比率 
2023年２月末現在、当ファンドの主要投資対象であるニッセイマネーマーケットマザーファンドの信託財産

において、当社は、当該マザーファンド受益証券を他のベビーファンドを通じて実質的に7.3％保有しています。
当該実質保有分は、当社により他のベビーファンドを通じて解約されることがあります。 
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当ファンドの概要    
商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産（ハイブリッド証券) 

信 託 期 間 2014年９月25日～2024年9月17日 

運 用 方 針 

外国投資信託証券への投資を通じて、世界の金融機関が発行するハイ
ブリッド証券に幅広く分散投資を行い、安定した金利収入の確保と信
託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。また、
米ドル（対円）のカバードコール戦略を構築することで、オプション
料（プレミアム）収入の獲得をめざします。 

主要運用対象 

ニッセイ世界ハイブリッド 
証 券 戦 略 フ ァ ン ド 
（ 毎 月 決 算 型 ・ 通 貨 
プ レ ミ ア ム コ ー ス ） 

「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンド
Ｃ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）」および
「ニッセイマネーマーケットマザーファンド」 

 

ピ ム コ  バ ミ ュ ー ダ  
キャピタル セキュリティーズ  
ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 
／ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ） 

世界の金融機関が発行するハイブリッド証券等 

 ニッセイマネーマーケット マ ザ ー フ ァ ン ド 円建ての短期公社債および短期金融商品 

運 用 方 法 

以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への直接投資は行いません。 
・株式への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の配当等収益および売買益等の全
額を対象として、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し
て決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配を行わな
いこともあります。 

 



全体版 
 
Filename： 05_w10_世界ハイブリッド証券戦略（通貨プレミアムコース）_2303（外投データ） 
LastSave:4/19/2023 2:52:00 PM LastPrint：4/19/2023 2:52:00 PM 

size： 182×205 (仕上がりサイズ  ：上下46.02 左右13.99) 
 (裁ち落としサイズ：上下43.02 左右10.99) 

ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＡ－クラスＪ（ＵＳＤ）／ファンドＡ－クラスＪ（ＪＰＹ）／ファンドＣ－クラスＪ（Ｃ－ＵＳＤ） 

 －22－ 

（１）損益計算書（2021年７月１日～2022年６月30日） 
 （単位：千米ドル） 

 
ピムコ バミューダ 
キャピタル セキュリ 

ティーズ ファンド（Ｍ） 

ピムコ バミューダ 
キャピタル セキュリ 
ティーズ ファンドＡ 

ピムコ バミューダ 
キャピタル セキュリ 
ティーズ ファンドＣ 

投資収益：    
受取利息（外国税控除後＊） 3,024 2 5 
収益合計 3,024 2 5 
    
費用：    
管理手数料 0 0 0 
利息費用 1 0 0 
費用合計 1 0 0 
    
投資純利益 3,023 2 5 
    
実現純利益（損失）：    
投資に係る実現純利益（外国税控除後＊） 551 0 (1)
関連ファンドに対する投資に係る実現純利益（損失） 0 3,386 3,342 
為替デリバティブ取引または中央清算機関経由デリバティブ 
取引に係る実現純利益（損失） (34) 0 0 

相対デリバティブ取引に係る実現純利益（損失） 6,161 (2,488) (4,958)
外貨建取引に係る実現純利益（損失） 249 5 (11)
実現純利益（損失） 6,927 903 (1,628)

    
未実現評価（損）益の純変動額：    
投資に係る未実現評価（損）益の純変動額 (17,049) 0 0 
関連ファンドに対する投資に係る未実現評価（損）益の純変動額 0 (5,619) (7,864)
為替デリバティブ取引または中央清算機関経由デリバティブ 
取引に係る未実現評価（損）益の純変動額 766 0 0 

相対デリバティブ取引に係る未実現評価（損）益の純変動額 (479) (357) (75)
外貨建資産および負債の換算に係る未実現評価（損）益の純変動額 57 0 (2)
未実現評価（損）益の純変動額 (16,705) (5,976) (7,941)

純利益（損失） (9,778) (5,073) (9,569)
    
運用による純資産の純増（減） (6,755) (5,071) (9,564)
    
＊ 外国源泉税 4 0 0 
残高が０と表記されているものは、実際の金額を四捨五入した結果、千ドル未満となったものを含みます。 
「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンド（Ｍ）」は「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファン
ドＡ」および「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ」の主要投資対象ファンドです。   
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（２）投資有価証券明細表（2022年６月30日） 

 
（＊） ｢ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンド（Ｍ）」は「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ 

ファンドＡ」および「ピムコ バミューダ キャピタル セキュリティーズ ファンドＣ」の主要投資対象ファンドです。 
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ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド 

  

  
  

運用報告書 
第 22 期 

（計算期間：2022年４月16日～2022年10月17日） 

運用方針 

 
① 円建ての短期公社債および短期金融商
品に投資を行い、安定した収益と流動性
の確保をめざします。 

② 資金動向、市況動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

 

 

主要運用 
対象 円建ての短期公社債および短期金融商品 

運用方法 
以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・外貨建資産への投資は行いません。 
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運用経過 2022年４月16日～2022年10月17日  
基準価額等の推移 
 

 

■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・前期末以降、利子等収益等が積み上がったこと 
 

＜下落要因＞ 
・ 前期末以降、無担保コールレート翌日物のマイナス
金利等が影響したこと 

 
（注） 当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 
 
ポートフォリオ 

円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 
 
ベンチマークとの差異 

当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保
をめざして運用を行うことから、コンセプトに適った指数が存在しないため、ベンチマークなどを設けていま
せん。 

  

今後の運用方針   
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざします。 
今後も引き続き、安定した収益確保のため、短期証券を中心に投資していく方針です。 

  

10,027

10,028

10,029

10,030

10,031
(円)

第21期末
(2022.4.15)

第22期末
(2022.10.17)(2022.6) (2022.8)
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最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
18期（2020年10月15日) 10,030 △0.0 61.6 50 
19期 (2021年４ 月15日) 10,029 △0.0 77.5 50 
20期 (2021年10月15日) 10,030 0.0 69.5 50 
21期 (2022年４ 月15日) 10,029 △0.0 69.5 50 
22期 (2022年10月17日) 10,029 0.0 79.4 50 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 
 

年月日 基準価額 
 債券 

組入比率 騰落率 
 円  ％ ％ 

(期首)2022年 ４ 月15日 10,029  － 69.5 
 ４ 月末 10,029  0.0 69.5 
 ５ 月末 10,029  0.0 69.4 
 ６ 月末 10,029  0.0 59.6 
 ７ 月末 10,029  0.0 59.6 
 ８ 月末 10,029  0.0 59.5 
 ９ 月末 10,029  0.0 79.4 

(期末)2022年 10月17日 10,029  0.0 79.4 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2022年４月16日～2022年10月17日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

その他費用 0円 0.000％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 

（その他） (0) (0.000) ・ 信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する
諸費用 

・ 借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立替
金も含む）に発生する利息 

合計 0 0.000  
（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。 
（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,029円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。 
 
売買および取引の状況 2022年４月16日～2022年10月17日 
公社債 

 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 20,141 － 
  (15,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2022年４月16日～2022年10月17日 
公社債 

買付 売付 
銘柄 金額 銘柄 金額 

 千円  千円 
第374回 大阪府公募公債（10年）   10,083 － － 
平成24年度第２回 新潟県公募公債   10,058   
（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。   
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組入有価証券明細表 2022年10月17日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地方債証券 40,000 40,116 79.4 － － － 79.4 
 (40,000) (40,116) (79.4)    (79.4) 

合計 40,000 40,116 79.4 － － － 79.4 
 (40,000) (40,116) (79.4)    (79.4) 

（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、
償却原価法により評価しています。以下同じです。 

（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 
（国内公社債の内訳） 

債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 
  ％  千円 千円 
地方債証券 第193回 神奈川県公募公債 0.7390 2022/12/20 10,000 10,012 
 第374回 大阪府公募公債（10年） 0.9380 2023/ ７ /28 10,000 10,073 
 平成24年度第２回 新潟県公募公債 0.7900 2023/ ２ /27 10,000 10,028 
 第115回 共同発行市場公募地方債 0.8000 2022/10/25 10,000 10,001 

合計 － － － 40,116 
 
投資信託財産の構成 2022年10月17日現在 
 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 40,116 79.4 
コール・ローン等、その他 10,408 20.6 
投資信託財産総額 50,525 100.0 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。    
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2022年10月17日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 50,525,565円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 10,341,711 
 公   社   債 (評価額) 40,116,926 
 未 収 利 息 55,621 
 前 払 費 用 11,307 
(Ｂ) 負 債 12 
 未 払 解 約 金 3 
 そ の 他 未 払 費 用 9 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 50,525,553 
 元 本 50,381,791 
 次 期 繰 越 損 益 金 143,762 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 50,381,791口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,029円 

（注１） 期首元本額 50,381,974円 
期中追加設定元本額 －円 
期中一部解約元本額 183円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイグローバル好配当株式プラス(毎月決算型) 10,000円
ニッセイマネーマーケットファンド(適格機関投資家限定) 49,952,861円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(毎月決算型) 9,994円
ピムコ世界債券戦略ファンド(毎月決算型)Ａコース(為替ヘッジあり) 9,986円
ピムコ世界債券戦略ファンド(毎月決算型)Ｂコース(為替ヘッジなし) 9,986円
ピムコ世界債券戦略ファンド(年１回決算型)Ｃコース(為替ヘッジあり) 9,984円
ピムコ世界債券戦略ファンド(年１回決算型)Ｄコース(為替ヘッジなし) 9,984円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
通貨選択型ニッセイ世界高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
通貨選択型ニッセイ世界高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・通貨プレミアムコース) 9,977円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・為替ヘッジありコース) 9,977円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・為替ヘッジなしコース) 9,977円
ＪＰＸ日経400アクティブ・オープン米ドル投資型 9,976円
ＪＰＸ日経400アクティブ・プレミアム・オープン(毎月決算型) 9,976円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(毎月決算型) 9,974円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(年２回決算型) 9,974円
ニッセイ／ＭＦＳ外国株低ボラティリティ運用ファンド 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジあり) 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジなし) 9,967円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(資産成長型) 9,968円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(資産成長型) 9,969円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(年２回決算型) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,970円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(資産成長型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(資産成長型) 9,972円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド(毎月決算型・為替ヘッジあり) 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド(毎月決算型・為替ヘッジなし) 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド(年2回決算型・為替ヘッジなし) 9,968円 

 
損益の状況 

当期 (2022年４月16日～2022年10月17日) 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 135,408円 
 受 取 利 息 138,719 
 支 払 利 息 △ 3,311 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △138,368 
 売 買 損 △138,368 
(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 241 
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 3,201 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 146,963 
(Ｆ) 合 計( Ｄ ＋ Ｅ ) 143,762 
 次 期 繰 越 損 益 金 (Ｆ ) 143,762 

（注）(Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。 
  




